H .. _uo:.n:nnn_nxn:._n:n:ou-_un-nnu_uz.wn_nv_o
k .m_nqmnmun_5=m<oacm__oa_c=nm<n_.._&_o=o:<=o_..:m=._m-=n_o
Liberté » Bgalité * Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Arficle R. 122-3 du code de I'environnement

Ministére chargé de
l'environnement

N° 14734*03

Ce formulalre sera publié sur le site ini f de 'auforité envir
Avant de remplir cefte demande, lire alfentivement la nofice explicative

Cadre réservé & Pautorité environnementale ;
FOSSITPD I3

A 8o U iAW

Aménagement Costebelle, Hyéres

{. Intitulé du projet

2, Identification du {ou des] matre{s) d'auviage ou du {ou des) t&___voa_..am._m"&

2.1 Personne physique
Nom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale Kaufman & Broad Provence

Nom, prénom et quaiité de la personne . :

hobitée & : hit Nicolas Fauconnier

RCS/SIRET |3[9]0]]2]4 0!(0]2 6| 0|0 0|4]2| Formejuidique SARL

Prénom

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Cotégorie(s) applicable(s) du tableau des savils ef critéres annexs & larficte B 122-2 du code de |'envirennement ol
dimenslonnement correspondant du projel

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorle
" de catégorle et sous calégorie | praciserles éventuelles rubriques issues d'autres nomencicteres (ICPE IOt elc.)
ravaux de constructions e| iCréation d'environ 9 098 m”de SDP sur un terrain d'environ 45000 m>
pérations d'aménagement

7/Premiers boisements et déboisements
n vue de la reconversion des sols

IDemande d'autorisation de défrichement de 0,75 Ha

4. Caracleristiques génerales du projet
Doivent éire annexées au présent formuiaire les piéces énoncées 4 la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nalure du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Création d'un groupement de logements collectifs dans la commune de Hygres les Palmiers sur un terrain situé entre le
boulevard du Général Koenig et I'avenue des fonts des Horts.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative & I'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portécs dans ce
formulaire, Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objecilis du projet

Répondre & la demande de la commune en logements et et créer un cadre de vie agréable vis & vis des aménagements
paysagers.

Le projet consiste en la réalisation d'un groupement de logements {individuels et collectifs): 108 logements pour une surface de
plancher de 9 098m”.

4.3 Décrivez sommalrement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
La réalisation du projet va engendrer des travaux de débroussaillement, de terrassement et de construction.

4.3.2 dans sa phase d'exploftation
Le projet va accueillir des nouveaux logements . Les site de Hyéres |es Palmiers se situe dans la continuité de ['existant.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) adminisirative(s) d'autorisalion le projet a-t-il é1é ou sera-1-ll soumis ?

La décision de I'autorité environnementale devra éfre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Permis d’aménager /Permis de Construire

4.5 Dimenslons et caraciéristiques du projet et superficle globale de 'opération - préciser les unités de mesure uliisées
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
[Emprise du projet 000m™* environ
SDP Créée 98 m?
4.5 Localisation du projet
Adresse et commune(s) Lot 3 & m

d'iImplantalion
Hyéres-les-Palmiers
Parcelles CZ 140 et CZ 144, CZ 143,
Z149,CZ148,CZ 147,CZ16
CS10,CS5 14,CZ 163,CZ 154,C5 15,
C58,0516,C513

Coordonnées géographiques' long.__°__'__"_

Pour les calégories 5° a), §° a), b)
et c). 7°a, 9°a),10°,11°q) et b),
22°, 37°, 34°, 38°; 43° q) et b) de
Fannexe & Farficle R. 122-2 du

code de I'snvironnemeni :

Point de départ tong.__°__'
Point d'onivée ; long. _°_ _
Communes fraversées

Joignez & voire demande les annexes n° 24 6

4.7 $'agli-il d'une modification/extension d'une instalialion ou d'un ouvrage existant 7
4.7.1 §i oul, celte Instaliation ou cet ouvrage ao-i-li fait I'oblet d'une !Ecn:o.._o.__ D
?

4.7.2 5l oul, décrivez sommairement les
difiérenies composantes de voire projet et

ou [ ]

indiquez & quelle date il a éé autorisé ?

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Nen [
ven [
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5. Sensiblite envitonnemantdle .ﬁ.a.x. zone dimplontation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chagque
direction régionale.

Le site intemet du ministére de l'environnement vous propose un En_,oc__umq:o:_ de ces no::omu mghgamgn_om par
région, & l'adresse suivante : hitp://www.developpement-durable.qo es-donnees-e

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones o_amm dansle 35_:_0_8

Vous pouvez également retrouver la cartographie dune partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel {hittp://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).

Le projet se shue-i-ll: Oul Non Lequel/Laguelle ?
Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de D E
type | ou il (ZNIEFF) 2 |

En zone de montagne ? O e

Dans une zone couverte

par un arété de O =
protection de biotope ?

7 |Hyéres-Les-Palmiers

Sur le tenitoire d'une | m : D
commune littorale ?

Dans un pare national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
[nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutigue ou un parc
naturel régional ?

Sur un teritoire couvert par |

un plan de prévention du

bruit, arété ou le cas ‘N =
échéant, en cours !
d'élaboration ?

1
'Dansunbieninscritau’ | " Site remarquable: 0695PR4, site patrimonial du var SPR de Fiyeres Zone 4 du 13/13/67
patimoine mondial ou sa m code INSEE 83069
zone tampon, un “ Périmétre de protection d'un monument historique - Var - 83: 0693013, Propriété n_;m

monument historique ou Bl | O Le Plantier de Costebelle
ses abords ou unsite

_ patimonial remarquable 2
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Dans une zone
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
poliués ?

Dans une zone de
répartifion des eaux ?

Dans un périméire de
profection rapprochée
d'un captage deau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérole
naturelie?

Dans un site inscrit ?

Le projet se silue-i-il, dans
ou & proximité :

D'un site classé 2

O

PPR Inondation approuvé le 30/05/2016 pour le bassin Gapeau
PPR Inandation de Forét prescrit: le 111/02/1999 pour le bassin Gapeau / Roubaud

Lequel et & quelle distance ?

environ 3.5 métre de la limite nord du secteur d'étude. (Id MNHM FR9301622)
* La ZPS la plus proche est « lles d’Hyéres», La zone se situe & environ 2.6 kilométres
de la limite sud du secteur d'étude. (Id MNHM FR9312014)
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8. Carncleristiques de fimpdcl potenfial du projel sur lenvironnement et la santé bumdine au vu des Inlormetions

disponibies

4.1 Le projet envisagé est-l suscepiible d'avolr les incidences notables sulvantes 7
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelie nature 7 De quelle Importance 7

Incidences poteniielles Oul | Non Appréclez sommairement I'impact pofenfiel
X L'amenagement du site engendrera un besoin en eau potable (installation de
nouveaux habitants dans le secteur). le secteur sera relié au réseau existant.
endre-t-il des Pour limiter les besoins les aménagements paysagers seront composés

Slévements id'espéces méditerranéennes.

'equ 2 = D

i oul, dans quel

ilieu 2

Ressources

|
.MSU__ncwa.I_ des

idrainages / ou des
imodifications

sibles des
W._c&mu d'eau

souterraines ?

———

Est-l excédentaire
n matérioux 7

[

[Est-il déficitaire en
matériaux ?

151 oul, utilise-Hil les
ressources naturelles
/du sol ou du sous-

d'entrainer des
perturbafions, des

istante : faune,
re, habitats,
ontinuités
cologiques ?

e projet va engendrer ['urbanisation d'un terrain aujourd’hui naturel mais qui
in'est que peu sensible pour I'environnement par sa proximité aux espaces
1_.Um_:m existants, sa fréquentation et les détritus présents. Des habitations et
1mm chemins carrossables sont déja présents sur le secteur d'étude.

i le projet est situé
ans ou & proximité
'un site Natura

, est-il

eplible d'avoir
n impact surun
abitat / une
spéce inscrit(e) au
ormulaire Standard

e Données du site 7|
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité parficuliére!
enumérées au 5.2 dy
présent formulaire ?

B

Engendre-t-il la
iconsommation
d'espaces naturels,
lagricoles, foresfiers,
maritimes ?

[Zones urbanisables du PLU: TAUDb et TAUa

Risques

Nulsances

Est-il concemé par
_nmm risques
fechnologiques ?

Estl concemé par
wles risques natureis 7

Est-il concemé par
des risques
sanitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Déplacements liés aux nouvelles habitations

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
ides nuisances
sonores ?

[des nuisances sonores

Nuisances sonores potentiellés en phase chantier
mais les habitats sont des destinations qui n'ont pas vocation 3 engendrer
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Engendre-t-il des
odeurs ? E E
Est-il concemé par

des nuisances
olfactives 7 n E

Vibrations potentielles en phase chantier

Engendre-t-il des E
vibrations ?

O

Est-il concemé par
des vibrations ? D E

Engendre-t-ii des

émissions D H
lumineuses?

Est-il concemé par

des émissions O =B
lumineuses ?

[Engendre-t-l des
.i% dans I'air ? (m Y e

Engendre--il des
rejets liquides ?

Si oul, dans quel D E
milieu ?

ux usées des futurs logements collectés par le réseau

endre-t-il des
Mﬂﬂ.ﬂ%n —m D

~T 7| T Production de déchiets en phase chantier puis par les habitants 77

Engendre-Hi i
production de
‘déchets non E O
«dangereux, inertes,
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Palimoine /
Cadre de vle
/ Population

Est-il suscepiible de
porter atteinte au
leatrimoine
larchitectural,
culiurel,
orchéologique et
paysager ?

E

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculiure,
urbanisme,
laménagements),
notamment I'usage
du sol?

O

=

6.2 Les Incidences du projet Ideniifiées au 6.1 sont-elles susceplibles d'&re cumulées avec d'auires projets exisiants ou
approuvés ?

ou [ ]

6.3 Les Incldences du projet idertifiées au é.1 sont-elles susceplibles d'avolr des effefs de nature iransirontidre ?
Non| X] Sl oui, décrivez iesquels -

ou [ ]

zoL!lxu Si oul, décrivez lesquelles :
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destindes & éviter ou rédulre les effels
négatils notables du projet sur Fenvironnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fralfant de ces éléments) :

Végétalisation des espaces libres, insertion paysagére du projet.

7 Auto-évaluation {laculiatil
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'll est nécessaire que vofre projet fasse l'objef dune évaluafion
environnementale ou qu'il devrait en éire dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le site de projet concerne un espace ouvert de faible surface et partiellement anthropisé et déconnecté écologiquement
puisqu'en en continuité immédiate du tissu urbain. Au regard de l'occupation du sol et de la proximité aux zones d'habitats, le
projet ne semble pas engendrer d'incidences significatives, d‘autant que le projet prévoit un traitement paysager renforcé et la
végétalisation des espaces libres.
Conscient des enjeux environnementaux du Var et particuliérement de Hyéres-Les-Palmiers, Kaufman&Broad a établi un pré-
diagnostic faune-flore permettant de connaitre les sensibilités spécifiques et les enjeux.
Les enjeux se sont révélés modérés 2 falbles.

8.1 Annexes obligaioires

Objet

1 Document CERFA n°14734 nfitulé « informations nominatives relalives au mafire d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publlé ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir @.
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'auire de le situer dans le
paysage lointgin ;

Un plan du projet gu, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°bj etcl, 7°
419970°11°, 12° 13% 22° 32, 38°; 43° a) ef b) de I'annexe & 'arficle R. 122-2 du code de 'environnement un E
projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et ¢), 7° 9°10°11° 12° 13°, 22°, 32,
38° ; 43° a) et b) de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 [ métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les | [X w
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser | affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | auires cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est E
susceptible d"avoir des effets.
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h Objet

Pré diagnostic Faune/flore

9. Engugement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renselgnements cl-dessus E
Faitéd  Toulon \\ le, 04/04/2017
t
z’..ﬂm‘\zz_mm
PRV P

Insérez votr, gnature en cliquant sur le cadre ci-dessys
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